Комитет образования администрации г. Котовска

Тамбовской области

ПРИКАЗ

30.12.2021                                         г. Котовск                                          №487

Об участии в региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом управления образования

и науки области от 24.12.2021 №3466 «О проведении регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников», в целях организованного

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2021/21 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) для обучающихся

общеобразовательных учреждений города Котовска на площадке проведения

Олимпиады (далее – ППО), расположенной на базе МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ» в период с 13 января по 16 февраля 2022 года в соответствии с

приложением.

2. Возложить персональную ответственность за соблюдение

информационной безопасности во время проведения Олимпиады на

заместителя директора МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ»  Г.А. Чернышову.

3. Ответственному за проведение всероссийской олимпиады

школьников на территории города (Т.Ю. Панина)

организовать передачу листов ответов участников по защищенному

каналу в ТОГКУ «Центр экспертизы образовательной деятельности»;

организовать доставку олимпиадных заданий, оригиналов листов

ответов участников Олимпиады из ППО в управление в срок до 01.03.2022

года.

4. Директору  МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» (А.В. Кочетков):

обеспечить подготовку ППО, проведение  санитарно-

противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий,

направленных на снижение рисков распространения новой коронавирусной

инфекции в соответствии с Рекомендациями  по проведению регионального

этапа олимпиады с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических

рекомендаций, правил и нормативов;

возложить персональную ответственность на лиц, ответственных за

распечатку олимпиадных материалов;

организовать регистрацию участников в ППО;

обеспечить оффлайн-наблюдение при организации  Олимпиады;

назначить лиц, ответственных за организационно-технологическое

сопровождение  видеонаблюдения, передачу видеозаписей в течение 2 дней

со дня проведения  Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

в «Центр развития творчества детей и юношества» – регионального

модельного центра дополнительного образования детей;

организовать работу по соблюдению информационной безопасности

при проведении Олимпиады в ППО;

ознакомить лиц, привлекаемых к  проведению олимпиады, с

требованиями к проведению регионального этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, инструкциями к организации

видеонаблюдения и сканирования в ППО;

обеспечить хранение олимпиадных заданий, оригиналов листов ответов

участников Олимпиады до передачи их в управление образования и науки

Тамбовской области с соблюдением мер информационной безопасности.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений (Н.В. Аверин,

А.В. Кочетков):

возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути

следования к месту проведения и в период проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году на

педагогических работников, сопровождающих обучающихся согласно

приложению;

обеспечить участие в региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2021-2022 учебном году участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2021-2022учебного года, набравших

необходимое количество баллов, а также призеров регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года;

организовать подготовку обучающихся для участия в Олимпиаде;

организовать работу по информированию участников регионального

этапа, педагогов, родителей (законных представителей) о местах и сроках

проведения, о Порядке, о ведении видеозаписи, об основаниях удаления, о

времени и месте ознакомления с результатами;

направить работников для проведения Олимпиады в ППО.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель

комитета образования                                                      Е.В. Шмырева

Приложение

к приказу комитета образования

администрации города

от 30.12.2021 №487

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» г. Котовска

Предмет Ф.И.О. участника, класс Дата

проведения

Место проведения, адрес

проведения

Литература Дербеденева А.А., 9

Репин Д.Ю., 9

Егоров А.П., 10

Соломатина В.В., 10

Картешкина Е.Е., 10

Комбаров В.А.,11

Чичканова Д.Д., 11

Попова П.А., 11

13 января МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ», г. Котовск, ул.

Октябрьская, 38

Русский язык Соловьева А.М., 9

Степанова И.С., 10

Мордовина В.А., 10

Егоров А.П., 10

Комбаров В.А., 11

Чакина П.А., 11

Чичканова Д.Д., 11

14 января МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ», г. Котовск, ул.

Октябрьская, 38

Химия Самородова М.В., 11 18. 19 января МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ», г. Котовск, ул.

Октябрьская, 38

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Евлахина А.Р., 11

Лукянчикова А.В., 111

20, 21 января МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ», г. Котовск, ул.

Октябрьская, 38

Физика Комбаров В.А., 11

Степанов А.А., 11

22, 24 января МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ», г. Котовск, ул.

Октябрьская, 38

Астрономия Немцов С.С., 9

Поликутин Л.А., 10

26 января МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ», г. Котовск, ул.

Октябрьская, 38

Экономика Степанова И.С., 10

Истомина А.Д., 10

Тафинцева А.А., 10

Лукянчикова А.В., 11

Чакина П.А., 11

Курбатова А.Ю., 11

Андреева Я.В., 11

Борисова А.И.,11

Алпатова В.М., 11

Мустафаева Ж.А., 11

Романова А.Д., 11

28 января МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ», г. Котовск, ул.

Октябрьская, 38

Искусство

(мировая

художественная

культура)

Дербеденева А.А., 9

Егоров А.П., 10

29 января МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ», г. Котовск, ул.

Октябрьская, 38

Обществознание Егоров А.П., 10

Степанова И.С., 10

Климова В.О., 11

Лукянчикова А.В., 11

30 января

1 февраля

МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ», г. Котовск, ул.

Октябрьская, 38

Чакина П.А., 11

Экология Игнатова В.С., 9

Крылова В.Н., 9

Степанова И.С., 10

Тафинцева П.А., 10

Самородова М.В., 11

Адильханова А.Ш., 11

Чичканова Д.Д.

2, 3 февраля МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ», г. Котовск, ул.

Октябрьская, 38

Математика Степанова И.С., 10

Комбаров В.А., 11

4, 5 февраля МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ», г. Котовск, ул.

Октябрьская, 38

История Крылова В.Н., 9

Егоров А.П.,10

Винокуров В.В., 11

7, 8 февраля

МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ», г. Котовск, ул.

Октябрьская, 38

География Егоров А.П., 10

10 февраля МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ», г. Котовск, ул.

Октябрьская, 38

Физическая

культура

Дербеденева А.А., 9

Палов Д.Д., 10

Мешкова А.Р., 11

Мещерякова Е.И., 11

11, 12

февраля

МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ», г. Котовск, ул.

Октябрьская, 38

Право Дербеденева А.А., 9

Попова Е.С., 9

Прохоровский А.Д., 9

Степанова И.С.,10

Егоров А.П., 10

Сусаков Н.Ю., 10

Осмоловская К.П., 10

Лисюнин К.В., 10

Крупкин Е.И., 10

Бакулина А.А., 10

Желябовская А.В., 10

Миронников В.Э., 10

Винокуров В.В., 11

Чакина П.А., 11

Лукянчикова А.В., 11

Романова А.Д., 11

Терпугова А.С., 11

14 февраля МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ», г. Котовск, ул.

Октябрьская, 38

Английский язык Бриковец А.Е., 9

Киреев А.С., 10

Терпугова А.С., 11

Чакина П.А., 11

Мусинская Д.Р., 11

Винокуров В.В., 11

16, 17

февраля

МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ», г. Котовск, ул.

Октябрьская, 38

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» г. Котовска

Предмет Ф.И.О. участника, класс Дата

проведения

Место проведения,

адрес проведения

Литература Репин П.И., 9

Жумашева Е.В., 9

Инякина А.И., 9

13 января МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ», г. Котовск,

ул. Октябрьская, 38

Русский язык Яркина А.А., 9

Ивинская А.Ю., 9

Ульянова П.Д., 10

15 января МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ», г. Котовск,

ул. Октябрьская, 38

Лезина Е.А., 11

Физика Мягков А.К., 11

Языков Г.Б., 11

Зорина Е.Д., 11

22, 24 января МБОУ «Школа –

ЭКОТЕХ», г. Котовск,

ул. Октябрьская, 38

Биология Инякина А.И., 9 25, 27 января МБОУ «Школа –

ЭКОТЕХ», г. Котовск,

ул. Октябрьская, 38

Астрономия Воронов А.Е., 10

Лезина Е.А., 11

26 января МБОУ «Школа –

ЭКОТЕХ», г. Котовск,

ул. Октябрьская, 38

Экономика Мягков А.К., 11

Терехова С.С., 11

Кобзева Д.С., 11

28 января МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ», г. Котовск,

ул. Октябрьская, 38

Обществознание Воронов А.Е., 10

Потапов Н.И., 11

31 января

1 февраля

МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ», г. Котовск,

ул. Октябрьская, 38

Математика Кирсанова З.Н. 4, 5 февраля МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ», г. Котовск,

ул. Октябрьская, 38

История Воронов А.Е., 10

Потапов Н.И., 11

Осмоловский В.А., 11

7, 8 февраля

МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ», г. Котовск,

ул. Октябрьская, 38

География Потапов Н.И., 11 10 февраля МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ», г. Котовск,

ул. Октябрьская, 38

Физическая

культура

Расторгуева А.В., 9

Иванов Е.П., 9

Кобзева Д.С., 11

11, 12

февраля

МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ», г. Котовск,

ул. Октябрьская, 38

Право Видешина В.В., 9

Ботииков И.А., 9

Ивинская А.Ю., 9

Пасконкин И.Г., 10

Шелудяков К.К., 10

Потапов Н.И., 11

14 февраля МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ», г. Котовск,

ул. Октябрьская, 38

Английский язык Ивинская А.Ю., 9

Котов И.И., 11

15, 16

февраля

МБОУ «Школа -

ЭКОТЕХ», г. Котовск,

ул. Октябрьская, 38